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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering. 
2. Kontrollutvalget anser saken som fulgt opp og avsluttet.  

 
Vedlegg 
Orientering fra kommunedirektøren om kommunens logopedtjeneste 
Saksframlegg sak 41-25 - Kommunedirektørens orientering til kontrollutvalget om 
kommunens logopedtjeneste 
 
Saksopplysninger 
I kontrollutvalgets møte 22. oktober 2021 fattet kontrollutvalget følgende vedtak: 
 
“Med henvisning til artikkel den 21.10.2021 i avisen ”rana.no", bes rådmannen gi en muntlig 
orientering i møtet den 03.12.2021 vedr. kommunens kapasitet og ventetid innenfor 
logopedtjenester, og om kommunes tilbud er i samsvar med eventuell rett på slik hjelp etter 
lovgivningen, herunder blant annet opplæringslova og barnehageloven." 
  
Kontrollutvalget har mottatt flere orienteringer i saken, senest i kontrollutvalgets møte 18. 
september 2025 i sak 41/25. I møtet framkom det blant annet at tjenesten fortsatt hadde 
redusert kapasitet, men at logopedtjenesten var blitt integrert i et større fagmiljø som skulle 
gi bedre ressursutnyttelse og bedre tilbud til barn og unge med språk- og talevansker.   
  
Kontrollutvalget fattet følgende omforente vedtak i sak 41/25:  
  

1. Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering. 
2. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren gi kontrollutvalget en skriftlig tilbakemelding 

om kommunens kapasitet og ventetid innenfor logopedtjenester innen 1. mars 2026 
og en muntlig orientering i kontrollutvalgets påfølgende møte. 

  
I kommunedirektørens skriftlige orientering vises det til følgende:  
  

• Logopedisk oppfølging, og de menneskelige ressursene som var i den tidligere 
logopedtjenesten er fordelt mellom spesialpedagogisk fagteam for barnehage og PP-
tjenesten. 

• Formålet med endringen har vært bedre ressursutnyttelse, økt samarbeid om 
spesialpedagogisk oppfølging, stabilitet i tilbudet, redusert ventetid og redusert 
arbeidsbelastning. 

• Kapasitet barnehagebarn:  
o Logoped som er tilknyttet spesialpedagogisk fagteam for barnehage har 

bidratt til økt samarbeid og kompetansedeling mellom logoped og 
spesialpedagoger i barnehage. 

o Logoped gir lavterskeltilbud så langt det lar seg gjøre. Stammesaker 
prioriteres først. 

o Frem til nå har logopeden hatt kapasitet til å ta unna saker fortløpende etter 
hvert som de har kommet inn. 



o Logoped i barnehageteamet arbeider per tiden med 27 aktive saker. 17 av 
disse er etter vedtak om spesialpedagogisk oppfølging, mens 10 barn mottar 
forebyggende lavterskeltilbud 

o Ingen barnehagebarn med krav om logopedisk oppfølging som 
spesialpedagogisk hjelp står på vent. 

o Seks saker står på vent med ønske om lavterskeltilbud. 
• Kapasitet skolebarn 

o Logopedisk oppfølging i skole er lagt til PPT-Rana. 
o To barn står på venteliste. 22 skolebarn er under oppfølging etter 

enkeltvedtak. 
o Den logopediske oppfølgingen i skole blitt ivaretatt av øvrige ansatte i PPT 

grunnet sykefravær. En del timer har måttet utgå av samme årsak.   
o En logopedressurs i PP-tjenesten ble utlyst med søknadsfrist 6. mars 2026. 

• Rydding i saksbehandling og omorganisering av tjenesten har fungert etter 
intensjonen, og det er to barn med krav på logopedisk oppfølging etter vedtak som 
står på venteliste. 

• Det er for tiden redusert kapasitet til oppfølging av skolebarn, men det pågår 
ansettelsesprosesser som gjør at kommunen regner med å ha logoped for skolebarn 
på plass om relativt kort tid. 

  
Kommunedirektøren er bedt om å gi en muntlig orientering i kontrollutvalgets møte 24. mars 
2026. 
  
Vurdering 
Omorganiseringen av logopedtjenesten har fått virke i over en lengre tidsperiode, og har gitt 
bedre struktur, raskere saksbehandling og bedre utnyttelse av kompetansen i tjenesten. Selv 
om det for tiden er en redusert kapasitet til oppfølging av skolebarn så er det en positiv 
utvikling, og det pågår en ansettelsesprosess hvor kommunen regner med å ansette logoped 
for skolebarn snarlig.  
  
Kontrollutvalget har fulgt opp sak om kommunens logopedtjeneste siden 2021. 
Kontrollutvalget må i møtet ta stilling til om det anser at kommunen leverer de tjenestene den 
skal, eller om det ønsker en ny orientering på et senere tidspunkt.   
  
Sekretariatet anser at omorganiseringen av logpedtjenesten har vært vellykket. Tjenesten 
drar nytte av at øvrige ansatte i PPT-tjenesten kan bidra ekstra ved sykefravær, og det er 
begrenset ventetid  for barn med vedtak. Det er også en tydelig nedgang i antall barn som 
venter på tjenestetilbud. Sekretariatet anbefaler på dette grunnlag at saken anses som fulgt 
opp og avsluttet.  
 
 


